
      

 
Zápis z jednání krajského předsednictva SMS ĆR  

Kraje Vysočina 
 
 
Termín: středa 29. června od 13:00 do cca 16:00 
Místo konání: Hostinec U Palánů, Žďárská 1717, Havlíčkův Brod - Perknov 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program: 
       

1. Představení nových aktivit SMS ČR na krajské úrovni 

2. Nominace zástupců krajského předsednictva do Pracovních skupin SMS ČR 

3. Příprava programu podzimního Krajského shromáždění SMS ČR  

4. Náměty pro činnost, podněty pro Pracovní skupiny SMS ČR – iniciace zákona o 
zákazu podomního prodeje, úprava zákona o exekucích 

5. Různé 
                                                                               
 
1. Představení nových aktivit SMS ČR na krajské úrovni 

Předseda L. Stalmach představil novou krajskou manažerku Danu Kratochvílovou, 
která následně nastínila rozšíření aktivit SMS na krajské úrovni. 
Předsednictvo SMS ČR zavádí pozici krajského manažera, který bude pomáhat s 
děním v kraji.  Jeden manažer bude mít na starosti více krajů. Pro Kraj Vysočina 
bude manažerkou Dana Kratochvílová, která bude zároveň manažerkou 
Jihomoravského a Pardubického kraje.  
Cílem této aktivity je především aktivace členské základny v krajích. Měla by se 
pravidelně setkávat krajská předsednictva (ideálně 1x měsíčně) ať prezenční formou 
nebo formou skype-konference. 
Předsednictvo by mělo navázat kontakt na místními politiky (krajskou radu, hejtmana, 
místní senátory, případně poslance). 
Cílem je také posílení členské základny získáváním nových členů. Krajská 
předsednictva by měla vytipovávat adepty na nové členy.  
Mezi další cíle zcela jistě patří i přenos relevantních problémů identifikovaných na 
krajské úrovni na úroveň celostátní.   
Mezi prostředky komunikace s krajskou členskou základnou bude patřit také krajský 
zpravodaj, který bude v elektronické formě zasílán členské základně. 
Mezi důležité kroky bude patřit také příprava krajského shromáždění (min. 2x za rok) 
a příprava tematických seminářů dle zájmu členů. 
 
Členové na představení nových aktivit a činnosti manažerky navázali svými návrhy: 



L. Stalmach navrhuje setkávání krajského předsednictva přímo v členských obcích, 
dle potřeby může proběhnout i skype konference a průběžné předávání informací e-
mailem. 
Krajský zpravodaj – rozesílat všem obcím (propagace SMS). Navrhované názvy – 
Krajský zpravodaj SMS pro Vysočinu, Zpravodaj SMS ČR Kraje Vysočina 
Předsednictvo navrhuje při propagaci SMS rozšířit spolupráci s mikroregiony – 
prezentace SMS na jednání mikroregionů. 
Vytipování nových členů – připravit přehled obcí a jejich členství v SMS, SMO a 
SPOV. Následně oslovit obce, které nejsou členy v těchto organizacích. 
 
L. Stalmach navrhuje projednání proplácení cestovních příkazů členům krajských 
předsednictev za účast na jednáních, kde zastupují SMS.  
 

2. Nominace zástupců krajského předsednictva do Pracovních skupin SMS 
ČR 

 
Předsednictvo nyní nominuje zástupce Kraje Vysočina do těchto Pracovních skupin: 
PS pro sociální služby – Ladislav Stalmach 
PS pro financování samospráv – Petr Bárta 
PS pro školství, sport a kulturu – Václav Venhauer 
PS pro veřejnou správu a služby (skupina pošty) – Dagmar Vaňková 
 
Návrhy k dalšímu projednání: 
PS pro životní prostředí – Petr Zadina (Radostín) 
PS pro strategický rozvoj a územní plánování – Aneta Prchalová (po vstupu Habrů do SMS) 
 

Předsednictvo dává podnět na změnu názvů – zaměření pracovních skupin, a to 
podle jednotlivých ministerstev. 
 
Námět pro skupinu „pošty“ – připravit doporučení pro obce, jak postupovat při 
problémech s poštou – možno zveřejnit ve zpravodaji. 
 

3. Příprava programu podzimního Krajského shromáždění SMS ČR  
Místo konání Jiřice (Pelhřimovsko). Časově bude shromáždění směrováno na období 
po krajských volbách – druhá polovina listopadu. 
 

4. Náměty pro činnost, podněty pro Pracovní skupiny SMS ČR – iniciace zákona o 
zákazu podomního prodeje, úprava zákona o exekucích 

 
L. Stalmach navrhuje předání podnětu k řešení podomního prodeje zákonnou 
formou. 
D. Kratochvílová představila problém obce Lesůňky – negativní postoj KrÚ 
k výstavbě železniční zastávky v obci. Stanovisko KrÚ vychází z připravované 
dopravní strategie kraje, která omezuje dopravní obslužnost malých obcí železniční 
dopravou. 
Úkol: krajská manažerka zajistí pro předsednictvo informace k připravované strategii 
 
Další podněty: 

- Úprava zákona o exekucích 
- Připomínkování – Zákon o odměňování starostů 
- Územní plán rozvoje sportu v obcích – již schváleno 



 
 
Termín dalšího setkání předsednictva: září, místo bude upřesněno, v měsících 
červenci a srpnu proběhne elektronická komunikace 
 
 
Zapsala: Dana Kratochvílová 
 
Ověřil: L. Stalmach 


